
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33860 9Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2019

CARLOS ALBERTO SILVA DE MATOS
MARCELO COSTA PONTES
MÁRCIA CRISTINA MEDEIROS TAVARES
PAULO MÁRCIO DA SILVA ARAGÃO
JOÃO ALBERTO MACHADO LIMA
CATEGORIA FUNCIONAL: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – CLASSE “B” – 
GEP – PC – 706.02 PARA CLASSE “C” - GEP – PC – 706.3
HAROLDO BATISTA MACEDO JÚNIOR
HUMBERTO DE MORAES LAMEGO
MAX COSTA BELO
JOÃO SOUSA DA SILVA
FABIANO DE CRISTO COUTINHO ALMEIDA
WESLEY MACEDO LEITE
HUMBERTO TEIXEIRA DA SILVA
ALAN WANTUIR DE MELO DIAS
FLÁVIO MARCELO TRINDADE DOS SANTOS
REINALDO DOS SANTOS SILVA
FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS
ALDENIR NONATO DA SILVA FRANCO
JOSÉ MARCOLINO RODRIGUES FERREIRA
ANDREY CARDOSO MONTEIRO
ÁLVARO ROBERTO DE ARAGÃO SOUZA
IVAN DOS SANTOS
JOSÉ CARLOS FIGUEIREDO MOIA
CATEGORIA FUNCIONAL: ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – CLASSE “C” – 
GEP – PC – 706. 3 PARA CLASSE “D” - GEP – PC – 706.4
HITAMAR ALMEIDA DOS SANTOS
AMARO ROBERTO CAJUEIRO
REGINA CELY MARQUES MONTEIRO
DELMIRA VASCONCELOS CARDOSO
AURICÉLIA COSTA DE AGUIAR SILVA
MÁRCIA NUNES PINTO
CATEGORIA FUNCIONAL: MOTORISTA POLICIAL – CLASSE “B” – 
GEP – PC – 707.2 PARA CLASSE “C” - GEP – PC – 707.3
ALBEDS FERREIRA DE SOUSA

Protocolo: 427174

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 3.292/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.076/2019-CCG de 9 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.849, de 11 de abril de 2019, 
página 8, coluna 2.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.293/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.273/2019-CCG de 23 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.859, de 24 de abril de 2019, 
que exonerou NEY TORRES SOARES do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.294/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.274/2019-CCG de 23 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.859, de 24 de abril de 2019, 
que exonerou ELIZEU DA SILVA LIMA do cargo em comissão de Chefe da 

Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.295/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.276/2019-CCG de 23 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.859, de 24 de abril de 2019, 
que exonerou MARIA RAIMUNDA DA COSTA FAVACHO do cargo em comis-
são de Assistente de Centro Regional de Saúde, código GEPDAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.296/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.277/2019-CCG de 23 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.859, de 24 de abril de 2019, 
que nomeou SHIRLEY RENATA NEVES DE OLIVEIRA para exercer o car-
go em comissão de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.297/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.278/2019-CCG de 23 de abril de 2019, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.859, de 24 de abril de 2019, 
que nomeou ROBERTO DUTRA PEREIRA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão Técnica de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.298/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 3.104/2019-CCG de 11 de abril de 2019, 
publicada no diário Ofi cial do Estado nº 33.850 de 12 de abril de 2019, 
que nomeou FERNANDA ALMEIDA DE ANDRADE para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.299/2019-CCG, DE 24 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
R E S O L V E:
nomear PAMELA GLAYANNE GOMES GENUÍNO para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 427175


